

# Spotkanie z autorkami książki “At Hanka’s Table”



W sobotę 12 marca odbędzie się w bibliotece im. Harolda Washingtona w Video Theater spotkanie z Hanką Sawką (mama) i Hanną Marią Sawką (córka), autorkami napisanej w języku angielskim książki “At Hanka’s Table”. Spotkanie rozpocznie się o godz. 3:00 po południu. Książka ma charakter autobiograficzno-wspomnieniowy, ale zawiera też około stu przepisów kulinarnych (bigos, goląbki, biały barszcz, mazurki, paczki, faworki...)

Na wstępie kilka słów o autorkach książki. Hanka z mężem, Janem Sawką, artystą plastykiem i małą córeczką Hanną, wyjechali z Polski w latach 1970. Zatrzymali się na kilka lat w Paryżu. Do Nowego Jorku przybyli jesienią 1977 roku. Trzeba się było przystosować do nowego życia, do nowych warunków. W ciągu 25 lat Jan Sawka publikował rysunkowe komentarze polityczne w

New York Times oraz projektował scenografie teatralne.

Podczas gdy Jan pracował, Hanka gotowała ku radości rodziny i przyjaciół artystów, którzy często gościli w ich domu. Potrafiła nawet w najtrudniejszych czasach przygotować wspaniałe, podnoszące na duchu potrawy – wiele z nich zostało zamieszczonych w tej książce.

W czasie spotkania z czytelnikami, podobnie jak w swej książce, Hanka Sawka będzie mówiła o tym, jak żyła się w Polsce po II wojnie światowej, jaką rolę w rodzinie i w społeczeństwie miały do spełnienia kobiety. A także o tym, jak siła i determinacja kobiet pomagała przetrwać ciężkie czasy pełne wielu wyrzeczeń. Będzie się też odwoływać do wcześniejszych faktów historycznych, które ukształtowały model matki Polki – kobiety silnej, niezależnej, która często musiała być filarem rodziny, jako że

mężczyźni walczyli i ginęli podczas licznych powstań i wojen. Będzie to także dyskusja na temat wartości przekazywanych z pokolenia na pokolenie przez matki ich córkom na temat roli kształcenia w wychowaniu kobiet. Osoby, które niedawno przyjechały z Polski, mogą sobie przypomnieć, jak żyło się w kraju w latach 1960. i 70. Książka może też być znakomitym prezentem dla Amerykanów, którzy chcieliby się czegoś więcej o Polsce dowiedzieć i poznać kuchnię polską.

Książka mówi o emigranckich przygodach rodziny Sawków, o tym, że można pozostać sobą, pielęgnować wartości, jakie wpoił nam rodzice, bez względu na to, w jakich warunkach człowiek się znajduje. Prezentuje rolę przyjaźni w życiu i ukazuje, jak związki z innymi pomagają przetrwać trudne chwile. A także jaką rolę w tym względzie spełniają spotkania przy stole zastawionym smacznymi potrawami. Książka ilustrowana jest zdjęciami z albumu państwa Sawków. Umieszczono tu także 40 zdjęć opisywanych potraw, które często fotografowano na tle obrazów Jana Sawki. Wykonał je Andrea Barrist Stern.

Przed spotkaniem, a także potem, można będzie nabyć książkę (\$24.95) i poprosić autorki o autografy. Po więcej informacji na temat spotkania proszę dzwonić do organizatorki, Marii Zakrzewskiej, na numer tel. (312) 747-4713.

**Maria Zakrzewska**  
fot. arch.